Umso wichtiger und wesentlicher ist zuletzt allerdings die Verwendung der Rede von der Schau in den theologischen Schriften. Besonders der Begriff der *visio* findet

<sup>83</sup> Baltes, *Marius Victorinus. Zur Philosophie in seinen theologischen Schriften*, 19.

<sup>84</sup> Marius Victorinus *Adversus Arium* 3,6 (= CSEL 83,1): „Extolle te igitur atque erige, spiritus meus, et virtutem, qua a deo mihi es inspiratus, agnosce. Deum intellegere difficile, non tamen desperatum. Nam ideo (nos) nosse se voluit, ideo mundum opera sua divina constituit, ut eum per ista omnia cerneremus. λόγος certe, qui eius filius, qui imago, qui forma est, a se ad patrem intellegendi transitum dedit. Deum igitur, in qua natura, in quo genere, in qua vi, in qua potentia ponimus, intellegimus, aestimamus? Vel qua fantasia intellegentiae adtingimus atque in eum provehimur? Et cum inintellegibilem esse dicimus, hoc ipso quodammodo intellegibilem esse iudicamus. Certe insufflatione dei anima nobis atque ex eo pars in nobis est, quae in nobis est maxima. Adtingimus igitur eum eo quo inde sumus atque pendemus. Certe post salvatoris adventum, cum in salvatore ipsum deum vidimus, cum ab eo docti atque instructi sumus, cum ab eo sanctum spiritum intellegentiae magistrum accepimus, quid aliud tantus intellegentiae magister dabit, nisi deum nosse, deum cognoscere, deum fateri?“

<sup>85</sup> So finden sich in *Adversus Arium* zahlreiche Belege für die Trias von *esse*, *vivere* und *intellegere*, während in den Hymnen dann von *existentia*, *vita* und *cognitia* die Rede ist.

vielfache Verwendung in den Schriften des Victorinus. So heißt es beispielsweise in seiner Kommentierung des Paulusbriefes an die Galater:<sup>86</sup>

„revelatio autem ipsarum rerum visio est, quod utique plus est. quis autem revelavit? Iesus Christus.“<sup>87</sup>

Jesus Christus als der Offenbarende ist hier also in die Mitte der *visio* gerückt, denn er allein wirkt die Erkenntnis der höheren Dinge. Im gleichen Kommentarwerk zum Brief an die Galater – auf der Linie des Paulus – findet sich übrigens auch eine strikte Ablehnung der Rechtfertigung aus den Werken heraus: „Ipsa enim fides sola iustificationem dat et sanctificationem. Ita quaelibet caro, sive Iudaei, sive ex gentibus, non ex operibus neque observatione legis Iudaeorum, sed iustificatur ex fide.“<sup>88</sup> Diese Ablehnung ist nach Marksches vor allem auch deshalb so strikt, weil Victorinus sie „vor dem platonischen Hintergrund des Gegensatzes von intellektueller *vita contemplativa* und *vita activa* („theoretischer“ und praktischer Lebensführung)<sup>89</sup> verstehe.